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Dotyczy: KORESPONDENCJI Z 12 LUTEGO 2019 R. ZNAK: VII.501.13.2019.KŁ 

Daj. 
Odpowiadając na wystąpienie z 12 lutego 2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Krakowa -

18 lutego 2019 r.), w którym zwrócono się z prośbą o przedstawienie stanowiska w sprawie 

planowanej realizacji ujętego w budżecie Miasta Krakowa na rok 2019 zadania pn.: „System Pomocy 

112 - monitoring wizyjny - program pilotażowy dla dzielnicy III Prądnik Czerwony", informuję. 

Na wstępie wskazać należy, iż finansowanie przedmiotowego projektu Radnego Miasta 

Krakowa zostało zaakceptowane przez Radę Miasta Krakowa - organ stanowiący Gminy Miejskiej 

Kraków, na etapie uchwalania budżetu Miasta Krakowa na rok 2019. Podkreślenia wymaga, 

iż Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa (komórka 

organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa koordynująca - zgodnie z Zarządzeniem Nr 1272/2018 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie organizacji i zasad funkcjonowania 

Zintegrowanego Miejskiego Monitoringu Wizyjnego - rozwój systemu monitoringu w Krakowie), 

dokonywał merytorycznej oceny zadania pn.: „System Pomocy 112 - monitoring uliczny - program 

pilotażowy dla dzielnicy III Prądnik Czerwony", którego założenia w trakcie jego opracowywania 

ulegały licznym zmianom. W związku z wątpliwościami w zakresie prawnej możliwości realizacji 

przedmiotowego zadania, ww. komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa, wystąpiła 

o sporządzenie przez Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa opinii prawnej w tej sprawie. 

Przedstawiona w powyższym zakresie opinia prawna podziela stanowisko prezentowane przez 

Rzecznika Praw Obywatelskich. Jak wynika z ww. opinii prawnej, przedstawiona koncepcja 

monitoringu obarczona jest z założenia podstawowymi wadami, prowadzącymi do rażącej 

sprzeczności z zapisami Konstytucji RP z uwagi na niedopuszczalną ingerencję w wolności i prawa 

obywatelskie (na co zwrócił uwagę Rzecznik Praw Obywatelskich), nieuzasadnioną w istocie także 

względami porządku i bezpieczeństwa, ale też pozostającą w sprzeczności z innymi przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego, w tym z art. 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), regulującym kwestię dopuszczalności i warunków 

zastosowania przez gminę monitoringu wizyjnego, czy też przepisami dotyczącymi ochrony danych 

osobowych oraz właściwego dysponowania środkami publicznymi. 

Niezależnie od powyższego informuję, iż powyższy problem dostrzegła również Rada Miasta 

Krakowa. Podczas posiedzenia w dniu 11 marca 2019 r. Komisja Praworządności Rady Miasta 

Krakowa zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o przeniesienie środków z zadania 

w budżecie Miasta Krakowa na 2019 r. BI.14/19 pn. „System Pomocy 112 - monitoring uliczny ~ 

program pilotażowy dla dzielnicy III Prądnik Czerwony" na realizację zadania rozwoju systemu 

monitoringu wizyjnego, realizowanego przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Krakowa. Powyższy wniosek jest aktualnie procedowany przez Prezydenta Miasta 

Krakowa. Po zakończeniu procedury związanej z przeniesieniem środków, zadanie pn.: „System 

Pomocy 112 - monitoring wizyjny - program pilotażowy dla dzielnicy III Prądnik Czerwony" zostanie 

wykreślone z budżetu Miasta Krakowa na rok 2019. 
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